

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/20902,Wicewojewoda-lubelski-z-wizyta-w-Nadbuzanskim-Oddziale-SG.html>
06.09.2024, 11:26

Wicewojewoda lubelski z wizytą w Nadbużańskim Oddziale SG

Dariusz Sienicki
10.02.2017

Wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk spotkał się z Komendantem Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej imienia 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej gen. bryg. SG Wojciechem Skowronkiem.

Podczas rozmowy omówiono bieżące działania funkcjonariuszy SG w zakresie monitorowania i ochrony granicy państwowej (będącej jednocześnie zewnętrzną granicą Unii Europejskiej i Strefy Schengen) i strefy nadgranicznej. Podkreślono również inne obowiązki służby granicznej poza patrolowaniem granicy, czego doskonałym przykładem jest uratowanie życia starszej kobiety przez funkcjonariuszy Placówki SG w Woli Uhruskiej. Funkcjonariusze pomagają również osobom samotnym, szczególnie podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych, zamieszkujących z dala od utwardzonych dróg. Działalność SG, przy ścisłej współpracy z innymi służbami, to także większe bezpieczeństwo obywateli mieszkających lub przebywających w strefie nadgranicznej.

Drugim, równie istotnym tematem rozmowy, była sprawa inwestycji planowanych przez Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie. Zakładane prace przewidują między innymi budowę przejścia pieszego w Hrebennem, remont placówki straży granicznej w Kodniu, przebudowę przejścia granicznego w Dorohusku, a także systematyczne wyposażanie zarówno przejść granicznych oraz funkcjonariuszy SG w najnowocześniejsze środki służące do zapewnienia bezpieczeństwa na zewnętrznej granicy UE. Należy podkreślić, że już teraz NOSG w Chełmie uznawany jest za jeden z najlepiej funkcjonujących i wypełniających swoje zadania wynikające m.in. z obowiązujących przepisów w Strefie Schengen.



Wicewojewoda lubelski w

Funkcjonariusze przybliżają również swoje placówki mieszkańcom województwa lubelskiego poprzez takie aktywności jak częsty udział pracowników i prezentacje sprzętu w czasie okolicznościowych spotkań czy festynów. SG planuje również organizację obchodów święta straży granicznej, w której udział zapowiedziało wielu gości. Uroczystość odbędzie się w Zamościu.

Należy podkreślić że Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie to największy oddział SG w Polsce. Jest gwarantem bezpieczeństwa dla obywateli Unii Europejskiej przed przedostaniem się do Europy osób, których pobyt mógłby stanowić zagrożenie dla jej bezpieczeństwa i obronności. To na barkach funkcjonariuszy m.in. nadbużańskiego oddziału spoczywa odpowiedzialność za przestrzeganie ładu i porządku osób przekraczających granicę.

Nadbużański Oddział SG obejmuje 20 placówek. Są to miejscowości Janów Podlaski, Biała Podlaska, Dołhobrody, Wola Uhruska, Horodło, Dołhobyczów, Hrebennie, Bohukały, Kodeń, Włodawa, Dorohusk, Hrubieszów, Chłopiżyn, Lublin, Terespol, Sławatycze, Zbereże, Skryhiczyn, Kryłów i Lubycza Królewska. Przejścia graniczne na terenie Lubelszczyzny znajdują się w Terespole, Hrubieszowie, Dorohusku, Dołhobyczowie, Hrebennem, Kukurykach, Zosinie i Sławatyczach.

Na zakończenie spotkania wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk pogratulował Komendantowi Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. Wojciechowi Skowronkowi wzorowej organizacji wyróżniającego się w kraju oddziału. Złożył też serdeczne podziękowania wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom chełmskiego oddziału SG za zaangażowanie i ogromną, wymierną służbę w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców Rzeczypospolitej, a tym samym obywateli całej Unii Europejskiej. Wyraził też swoją wdzięczność, za życzliwość okazywaną przez funkcjonariuszy, podczas codziennie wykonywanej służby, szczególnie tym, którzy tego najbardziej potrzebują.



Wicewojewoda lubelski z wizytą
w Nadbużańskim Oddziale SG

Zdj. UW w Lublinie